
 

 

 

 

 

 

 

SERVISNÍ SMLOUVA č. MRi-093/2017 
 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami: 

 

objednatelem: Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. 

 nemocnice Středočeského kraje 

 Máchova 400 

 256 30 Benešov 

 IČO: 27253236 

 DIČ: CZ27253236 

 zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze 

v oddílu B, vložka 9996 

zastoupená ředitelem MUDr. Romanem Mrvou 

 bank. spojení:  PPF banka, a.s. 

 č. ú. : 2014310033/6000 

 

a 

 

 zhotovitelem: AUDIOSCAN, spol. s r. o. 

 Oldřichova 107/50 

 128 00 Praha 2 

 IČO: 40615421 

 DIČ:CZ40615421 

 zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze 

 v oddílu C, vložce 3018 

 zastoupená jednatelem Ing. Lubomírem Jandou 

 bank. spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Praha 4 

 č. ú.: 192043-071/0100 

 

         

 

1. Předmět servisní smlouvy 

 

1. 1. Zhotovitel, zastupující firmu TOSHIBA MEDICAL SYSTEMS B. V. v České republice, 

si je plně vědom důležitosti rychlého a spolehlivého servisu. Úspěšnost tohoto servisu, ale také 

velice záleží na maximálním porozumění a spolupráci mezi zhotovitelem a objednatelem. Proto 

tato smlouva vymezuje práva a povinnosti obou stran pro zabezpečení pravidelné údržby a servisu 

na telefonické zavolání, umožňující nejoptimálnější využití přístrojů, specifikovaných touto 

smlouvou.  

 

1.2.  Tato smlouva vychází z Kupní smlouvy ze dne 5. 5. 2015, uzavřené mezi výše uvedenými 

subjekty, oddílu VII., který se zabývá podmínkami záručního a pozáručního servisu. Tyto 

podmínky jsou ze strany objednatele a zhotovitele dodržovány. 
 



 2 

 

 

 

 

 

 

1.3.  Předmětem této smlouvy je pozáruční servis přístroje magnetické rezonance Vantage 

ELAN, model MRT-2020/E2, v. č. S1B1542139, v následující konfiguraci:  

 

                 MR Vantage Elan MRT-2020/E2 s/n E2B1542035 

Vantage Elan main body MEXL1520/S1 s/n S1B1542139 

Magnet for Elan MAGS-1502/S2 s/n 14VT6101 

Cooling cabinet for Elan MCLC-1500/S2 s/n S2A1542041 

Couch for Elan MBPT-1511/S1 s/n S1A1542146 

    

System software MSSW-MP30A/S1 s/n S1A1542146 

License sheet MSSW-BASE2/S1 s/n S1A1542978 

DTI Package MSSW-DTI2/S1 s/n S1A1542952 

Contrast free MRA application MSSW-CFMRA3/S1 s/n S1A1562544 

DICOM MPPS SCU Kit MSSW-DCPPU1/C1 s/n C1A1562435 

DICOM Q/R SCP Kit MSSW-DCQRP1/C1 s/n C1A1562499 

DICOM Q/R SCU Kit MSSW-DCQRU1/C1 s/n C1A1562443 

DICOM Storage Commitment Kit MSSW-DCCOU1/C1 s/n C1A1562454 

mNeuro package MSSW-NEURO2/S1 s/n S1A1562946 

Neuroline Application MSSW-LOCNU/S1 s/n S1A1562237 

Spineline Application MSSW-LOCSP/S1 s/n S1A1562124 

mBody package MSSW-BODY3/S1 s/n S1A1562548 

mOrtho package MSSW-ORTHO/S1 s/n S1A1562434 

mVascular package MSSW-VASCU/S1 s/n S1A1562570 

    

Octave SPEEDER Head Coil MJAH-167A/S1 s/n S1F1562444 

Octave SPEEDER Spine Coil MJAS-167A/S1 s/n S1E1562371 

Atlas SPEEDER Body Coil MJAB-167A/P1 s/n P1F1562986 

SPEEDER Shoulder Coil MJAJ-177A/S1 s/n S1D1562410 

16ch Flex SPEEDER Coil, Large MJAJ-227A/S1 s/n S1F1562277 

Pad set for 16ch Flex Speeder Coils MJCA-207A/S1 s/n S1B1562297 

Patient Adaptable Tilting Device MJCA-237A/S1 s/n S1A1562146 

Wireless Cardiac Gating unit MKSU-ECGU10/S1 s/n S1A1562155 

    

    

    



 3 

 

    

 

 

 

 

   

    

Wireless Peripheral&Respiratory Gating 

package 

MKSU-PRGK06/S1 s/n S1A1562156 

Patient pads spine/extr MBPP-1503/S1 s/n S1A1562802 

Filter panel MAAC-1520/S1 s/n S1A1542146 

Patient Camera/Monitor package MMPM-GP3001/S1 s/n S1B1552054 

Gantry LCD monitor MKSU-LCDK03/S1 s/n S1A1562068 

9,7" IPS LCD monitor CL97S-C s/n SB20SAD536 

EIZO Medical Display Monitor TSB RadiForce MX241W s/n 95838114 

Main Cabinet MAIN-1500/S1 s/n S1A1542146 

                 

Diagnostická stanice s lok.úložištěm 3TB HP Z230 s/n CZC5301XYL 

LCD Monitor      HP ProDisplay 

P202va 

  s/n 3CQ5143M25    

EIZO Medical Display Monitor RadiForce MX242W s/n 23354055 

UPS APC Back-UPS ES 8 s/n S5B1506T00872 

                 

                 

 

2.  Závazky zhotovitele  

 

2.1. Pravidelná preventivní údržba 

 

2.1.1. Pravidelná preventivní údržba představuje bezpečnostní kontrolu přístroje dle platné 

legislativy (BTK), nastavení, seřízení, promazání, kalibraci a všeobecnou údržbu nutnou pro 

spolehlivý provoz. 

 

2.1.2.  Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelnou preventivní údržbu přístrojů uvedených 

v bodu 1. 3. v délce jednoho dne v intervalu 1 x za měsíc, tj. 12 servisních kontrol za rok. Tyto 

úkony budou prováděny v pracovní dny v době od 8.00 do 16.00 hod. 

 

2.1.3. Datum návštěvy pro pravidelnou údržbu bude dohodnut mezi smluvními stranami vždy v 

dostatečném předstihu, nejméně však 14 pracovních dnů předem. 

 

2.1.4. Nástup na provádění pravidelné preventivní údržby zhotovitel vždy oznamuje vrchnímu 

radiologickému asistentu. 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

2.2. Servis na oznámení závady - telefonické zavolání 

 

2.2.1.  Zhotovitel se zavazuje provádět po dobu platnosti této smlouvy servisní činnost na základě 

oznámení objednatele o závadě na přístroji uvedeném v této smlouvě na HOT-LINE. Zhotovitel 

garantuje zprovoznění zařízení od nahlášení závady do 3 pracovních dnů, v případě potřeby 

dovozu náhradních dílů ze zahraničí do 6 dnů, pokud nenastane zdržení dodávky náhradních dílů 

v důsledku vyšší moci nebo ze strany jiných subjektů podílejících se na dovozu. V takovém 

případě dohodnou smluvní strany prodloužení termínu plnění úměrné trvání okolností bránících 

dodržení původního termínu. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy 

bude v pracovní dny od 8:00 hod. do 17:00 hod. objednateli poskytovat prostřednictvím 

servisního oddělení zhotovitele telefonické konzultace týkající se předmětu smlouvy 

v neomezeném rozsahu (HOT LINE). 

 

2.2.2.  Do smluvní doby se započítává den hlášení poruchy, je-li porucha nahlášena do 9.00 hod.  

pracovního dne. 

 

2.2.3.  Zhotovitel se zavazuje k provádění výše uvedeného servisu v pracovní dny během 

pracovní doby v době od 8,00 do 16,00 hod. 

 

2.2.4. V případě, že nebude dodržen termín zprovoznění přístroje uvedený v bodě 2.2.1., 

objednatel je oprávněn snížit měsíční platbu za daný přístroj v příslušném měsíci o 10 % za každý 

pracovní den prodlevy. Tyto podmínky neplatí v případě kompletního úniku He (QUENCH) 

z chladicího systému ZP. Zde doba opravy závisí na dodavateli He + doba opětovného nastavení 

ZP, což je 5 pracovních dní.  

 

 

2.3. Náhradní díly 

 

2.3.1. Veškeré náhradní díly obstará zhotovitel na své náklady a jsou kryty touto smlouvou včetně 

dopravních nákladů a pojištění. Smlouvou je také kryta dodávka He nutného pro chlazení ZP. 

 

 

2.4. Všeobecné podmínky. 

 

2.4.1.  Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění předmětné činnosti dle této smlouvy vnitřní 

předpisy objednatele, zejména předpisy PO, BOZP, ostrahy objektu apod. 

 

2.4.2.  Zhotovitel se též zavazuje k vykonávání činnosti ve prospěch objednatele v tom smyslu, že 

bude volit rychlé a cenově nejvýhodnější řešení při zachování kvality. Bude navrhovat a po 

odsouhlasení objednatelem i realizovat případná nová řešení pro zlepšení provozu zařízení. 

Rozsáhlejší úpravy budou řešeny písemným dodatkem k servisní smlouvě, případně smlouvou 

samostatnou. 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

2.4.3. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody způsobené objednateli při provádění 

předmětné činnosti dle této smlouvy či v přímé souvislosti s touto činností. 

 

2.4.4. Tato smlouva se nevztahuje na závady, u kterých se prokáže, že vznikly jako přímý 

důsledek: 

 zásahu neoprávněné osoby, 

 nedodržení provozních podmínek a porušení povinností a pravidel pro používání 

zdravotnické techniky, se kterými byl objednatel prokazatelně seznámen, nebo jsou  

uvedeny v projektové dokumentaci a operačních manuálech, které jsou uloženy u 

objednatele a 

 vyšší moci (živelná pohroma, ozbrojený konflikt). 

 

2.4.5. Smluvní strana neodpovídá za prodlení s plněním svých závazků podle této smlouvy, 

pokud prokáže, že prodlení bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

 

2.4.6. Za okolnosti vylučující odpovědnost se ve smyslu § 2913/2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) považuje 

nepřekonatelná překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její 

povinnosti. 

 

2.4.7. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá okolnost, s níž 

jsou tyto účinky spojeny. 

 

2.4.8. V případě, uvedeném v bodě 2.4.4., se zhotovitel zavazuje odstranit závady za podmínek 

dohodnutých individuálně v závislosti na rozsahu závady.  

 

 

3.  Závazky objednatele. 

 

3.1. Používání zařízení objednatelem. 

 

3.1.1.  Objednatel se zavazuje používat zařízení, která jsou předmětem této smlouvy, s největší 

možnou péčí podle návodu výrobce a dle provozních podmínek udávaných výrobcem. 

 

3.2. Exklusivita servisu. 

 

3.2.1.  Objednatel se zavazuje neumožnit třetí straně provádět jakékoliv zásahy na zařízení bez 

souhlasu zhotovitele. 

 

3.2.2.  Objednatel umožní zhotoviteli provádět smluvní činnost v plném rozsahu zpřístupněním 

potřebných prostor a servisních pomůcek uložených u objednatele. Dále plně informuje o 

problémech spojených s přístrojem a svým dalším vstřícným přístupem umožní zhotoviteli rychlé 

splnění servisní činnosti. Během servisní činnosti, vykonávané zhotovitelem, bude k dispozici  



 6 

 

 

 

 

 

 

zaměstnanec objednatele pověřený pracemi souvisejícími s čistotou přístroje. 

 

 

4. Cena a platební podmínky. 

 

4.1.  Cena za pravidelnou údržbu včetně servisu na telefonické zavolání je měsíčně: 

 

 u přístroje dle bodu 1.3.…………………………………………..Kč 113.000,- 

 

K této ceně je třeba připočítat aktuální hodnotu DPH (V době podpisu Smlouvy je hodnota DPH 

21 %). Jsou v ní obsaženy výše uvedené činnosti včetně cestovních nákladů. 

 

4.2.  Pravidelná měsíční platba bude účtována zhotovitelem poslední den každého měsíce se 

splatností 90 dní od doručení faktury objednateli. 

 

4.3.   V případě nutnosti změny výše uvedených cen (např. z důvodu oficiálně přiznané míry 

inflace nad 10 %) je toto možno po dohodě provést formou písemného dodatku k této smlouvě o 

změně ceny, přičemž není dotčena platnost servisní smlouvy. 

 

4.4. V případě prodlení objednatele s úhradou měsíční platby uvedené v bodě 4.1., je zhotovitel 

oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

 

5.  Závěrečná ustanovení 

 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, účinnosti nabývá 

dnem 01. 09. 2017.   

 

5.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 08. 2023.  

 

5.3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 

Sjednává se tříměsíční výpovědní lhůta, která počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé straně. 

 

5.4.   Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené řídí se příslušnými ustanoveními obchodního 

zákoníku. 

 

5.5. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy je možné učinit po dohodě stran pouze 

písemně, formou číslovaných dodatků ke smlouvě, podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

 

5.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích majících povahu originálu, a to po jednom 

pro každou smluvní stranu. 



 7 

 

  

 

 

 

 

 v Praze dne      v Benešově dne     

   

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-----------------------------------    -------------------------------------------------- 

Ing. Lubomír J a n d a MUDr. Roman Mrva 

jednatel společnosti  ředitel nemocnice 

AUDIOSCAN, spol. s  r.o. Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. 

 nemocnice Středočeského kraje  


